

AutoWise A/S
Klausdalsbrovej 601, 2750 Ballerup

CVR-nr. 35 65 34 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2018.

Peter Ørding Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	AutoWise A/S Klausdalsbrovej 601 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 35 65 34 73
	Stiftet: 31. januar 2014
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Alice Louise Wedell-Neergaard, formand Peter Ørding Andreasen Søren Jepsen
Direktion	Peter Ørding Andreasen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	AutoWise Lease A/S, Ballerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive virksomhed med administration, køb, salg, leasing og udlejning af personbiler samt eje kapitalandele i dattervirksomheden AutoWise Lease A/S.

Usædvanlige forhold

Selskabet har lagt betydelige ressourcer i at sikre en fuldstændig gennemgang af bogføringen af såvel leasingaftaler som øvrige relaterede balancer. I dette forløb er Selskabet blevet opmærksom på fejl i tidligere aflagte årsrapporter i dattervirksomheden AutoWise Lease A/S. Selskabet har derfor foretaget korrektioner til 2016 primobalance, resultatet for 2016 samt primobalancen for 2017 fsva. indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Der henvises til note 2 i regnskabet, der beskriver fejlenes beløbsmæssige indvirkning på regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen er i 2017 blevet bekendt med, at indregning og måling af finansielle leasingaftaler ikke har været foretaget korrekt i tidligere år, og henviser i den henseende til note 1 i regnskabet, der beskriver usikkerhederne ved indregning og måling af finansielle leasingaftaler i resultatopgørelsen for 2017 og 2016, samt i balancen pr. 31. december 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.920 t.kr. mod 4.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -490 t.kr. mod -1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af lovindgrebet "L4", der resulterede i stor usikkerhed omkring leasing og især finansiell leasing. Dette havde i andet halvår af 2017 væsentlig negativ påvirkning på antallet af nye leasingaftaler og dermed på størrelsen af leasingporteføljen i dattervirksomheden AutoWise Lease A/S.

Selskabet har i årets løb udskiftet sin økonomi- og administrationsfunktion. Selskabet har tillige tilført ledelsesmæssige ressourcer, som sikrer øget fokus på økonomi- og administrationsområdet herunder er Peter Andreasen tiltrådt som administrerende direktør.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.

Som følge af at koncernens nuværende bankforbindelse, Saxo Privatbank har solgt den portefølje, hvorunder koncernens kreditramme henhørte, er dattervirksomheden AutoWise Lease A/S på regnskabsafslæggelsestidspunktet i positive forhandlinger om en ny bankaftale med Ringkjøbing Landbobank. En ny kreditramme for koncernen er en væsentlig forudsætning for virksomhedens fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabets dattervirksomhed AutoWise Lease A/S vil fortsætte sin planlagte vækst i porteføljen af leasingbiler i de kommende år, ligesom der er forventning om yderligere samarbejde med andre finansielle aktører.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.919.665	4.298.415
4 Personaleomkostninger	-2.719.633	-2.194.945
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.545.162</u>	<u>-1.746.211</u>
Driftsresultat	-345.130	357.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	113.388	70.155
Andre finansielle indtægter	28.601	17
6 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-405.995</u>	<u>-428.400</u>
Resultat før skat	-609.136	-969
Skat af årets resultat	<u>119.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-490.136	-969
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	113.388	70.155
Disponeret fra overført resultat	<u>-603.524</u>	<u>-71.124</u>
Disponeret i alt	-490.136	-969

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
7 Udlejningsmateriel	2.419.694	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.685
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.419.694</u>	<u>2.685</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	610.936	497.547
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>610.936</u>	<u>497.547</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.030.630</u>	<u>500.232</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	268.984	91.277
Udskudte skatteaktiver	119.000	0
Andre tilgodehavender	29.821	108.176
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	160.245	294.220
Periodeafgrænsningsposter	9.660	274.376
Tilgodehavender i alt	<u>587.710</u>	<u>768.049</u>
Likvide beholdninger	<u>337.949</u>	<u>210.663</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>925.659</u>	<u>978.712</u>
Aktiver i alt	<u>3.956.289</u>	<u>1.478.944</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	485.939	372.551
11 Overført resultat	-925.088	-321.564
Egenkapital i alt	60.851	550.987
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.321	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.856	89.892
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.341.020	28.572
Anden gæld	363.622	670.854
Periodeafgrænsningsposter	12.619	138.639
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.895.438	927.957
Gældsforpligtelser i alt	3.895.438	927.957
Passiver i alt	3.956.289	1.478.944

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 3 Usædvanlige forhold**
- 13 Eventualposter**

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af at koncernens nuværende bankforbindelse, Saxo Privatbank har solgt den portefølje, hvorunder koncernens kreditramme henhørte, er dattervirksomheden AutoWise Lease A/S på regnskabsafslæggelsestidspunktet i positive forhandlinger om en ny bankaftale med Ringkjøbing Landbobank. En ny kreditramme for koncernen er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret konstateret, at selskabet regnskabsmæssigt har behandlet finansielle leasingaftaler som operationelle aftaler. Fejlen har medført, at leasingaktiverne og den tilknyttede gæld ikke har været indregnet i balancen i løbet af indeværende regnskabsår samt tidligere år. Endvidere er afholdte omkostninger til de finansielle leasingaftaler udgiftsført som leasingydelse i posten bruttofortjeneste i stedet for i posterne afskrivninger og øvrige finansielle omkostninger.

For igangværende kontrakter pr. 31. december 2017 har selskabet omregnet de finansielle leasingkontrakter så de opfylder kravene i årsregnskabsloven om indregning i balancen. Det er herefter ledelsens opfattelse, at balancen giver et retvisende billede af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Selskabets regnskabsmæssige registreringsgrundlag har historisk ikke været tilrettelagt i et sådant omfang, at det har været muligt regnskabsmæssigt at omregne kontrakter, der er udløbet før 31. december 2017 uden det vil medføre betydelige ressourcemæssige omkostninger. Ledelsen har derfor valgt ikke at omregne disse kontrakter, hvorfor der i balancen ikke er indarbejdet sammenligningstal for udlejningsmateriel og leasinggæld (indregnet i posten gæld til tilknyttede virksomheder). Det har ikke været muligt for ledelsen at estimere et pålideligt sammenligningstal.

Af samme årsag er der ikke foretaget en korrekt omregning af leasingkontrakternes effekt i resultatopgørelsen for både ophørte og igangværende kontrakter i både 2017 og 2016, herunder koncerninterne gevinster og tab på afhændede leasingaktiver. Ledelsen har foretaget en skønsmæssig omfordeling af afholdte leasingydelse ud på posterne afskrivninger og øvrige finansielle omkostninger. Det har ikke været muligt for ledelsen at estimere en korrekt fordeling af koncerninterne gevinster og tab på afhændede leasingaktiver, hvorfor der ikke er foretaget korrektion heraf mellem selskabet og AutoWise Lease A/S.

I selskabets dattervirksomhed, AutoWise Lease A/S fremgår samme problemstillinger med tilsvarende usikkerheder i forhold til indregning og måling af finansielle leasingaftaler i resultatopgørelsen for 2017 og 2016, herunder koncerninterne gevinster og tab på afhændede leasingaktiver, samt i balancen pr. 31. december 2016. Der er således usikkerhed om indregning og præsentation af indtægter af kapitalandele i resultatopgørelsen for 2017 og 2016 samt værdien af den indregnede kapitalandel i balancen pr. 31. december 2016.

Noter

3. Usædvanlige forhold

Ud over de i note 1 omtalte usikkerheder ved indregning og måling, har selskabet i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret fejl i indregning af resultat- og kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskaberne for 2016 og tidligere år.

Fejlene har betydet, at årets resultat for 2016 var 464 t.kr. for højt, og at egenkapitalen var 617 t.kr. for høj pr. 31. december 2016. For tidligere år har resultatet samlet været 158 t.kr. for højt, hvorfor egenkapitalen pr. 1. januar 2016 har været 158 t.kr. for høj.

Sammenligningstal er tilpasset i forbindelse med korrektion af fejlene.

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.684.000	2.175.711
Andre omkostninger til social sikring	35.633	19.234
	<u>2.719.633</u>	<u>2.194.945</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
--	----------	----------

5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på erhvervede licenser	0	25.797
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.685	6.840
Afskrivning på leasede aktiver	1.542.477	1.713.574
	<u>1.545.162</u>	<u>1.746.211</u>

6. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	394.522	428.393
Andre finansielle omkostninger	11.473	7
	<u>405.995</u>	<u>428.400</u>

I posten finansielleomkostninger, tilknyttede virksomheder indgår der beregnede finansielle leasingrenter med 386 t.kr. (2016: 428 t.kr.).

7. Udlejningsmateriel

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 2.420 t.kr. (2016: 0 t.kr.).

Noter

		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Bestyrelse	10,05	223.069	160.245

Det på balancedagen bestående tilgodehavende vedrører et nu tidligere ledelsesmedlem.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	372.551	460.596
Resultatandel	113.388	70.155
Korrektion primo	0	-158.200
	485.939	372.551

11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-321.564	-250.440
Årets overførte overskud eller underskud	-603.524	-71.124
	-925.088	-321.564

12. Gæld til tilknyttede virksomheder

Der er i posten indregnet leasinggæld til AutoWise Lease A/S med t.kr. 2.414 (2016: 0 t.kr.).

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Lejeforpligtelse med 1 mdr. opsigelse	<u>14</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>14</u>

Kautionsforpligtelse

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for AutoWise Lease A/S' mellemværende med pengeinstitutter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ikke indbetalt virksomhedskapital i tilknyttede virksomheder

Selskabet har ikke indbetalt virksomhedskapital med 375 t.kr. i dattervirksomheden AutoWise Lease A/S. Den manglende virksomhedskapital kan af AutoWise Lease A/S' centrale ledelsesorgan kræves indbetalt på anfordring.